А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

БУТУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024                                                           №5

с. Бутусово

Ишимского муниципального района

О мерах по охране территории

Бутусовского  сельского поселения

от природных пожаров в 2025 году

       В соответствии со статьями 51, 53, 83-86 Лесного кодекса Российской Федерации,

Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 28 июля 2020 года № 1132 «Об утверждении правил

пожарной безопасности в лесах», приказом Федерального агентства лесного

хозяйства Российской Федерации от 05.07.2011 № 287 «Об утверждении

классификации природной пожарной опасности лесов и классификации пожарной

опасности в лесах в зависимости от условий погоды»,   в целях обеспечения охраны и

защиты территории поселения от природных пожаров в 2025году

 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план комплексных мероприятий по подготовке к пожароопасному

сезону и профилактике природных пожаров на территории  Бутусовского  сельского

поселения на пожароопасный сезон 2025 года согласно приложению.

2. Постановление №5 от 05.04.2024 года « О мерах по охране территории

Бутусовского сельского  поселение от природных пожаров в 2024 году» считать

утратившим силу,

3. Настоящее постановление довести до сведения руководителей предприятий,

организаций и учреждений, находящихся на территории администрации

Бутусовского  сельского поселения.

   4. Официально опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ишимская

правда» (https://ishimpravda.ru/).

5.Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.

6. Обнародовать настоящее решение на официальном портале органов

государственной власти Тюменской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде в

Бутусовской сельской библиотеке.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                С.А.Шошина

                                                                                            Приложение к Постановлению

                                                                                                администрации  Бутусовского

                                                                                                сельского поселения от

                                                                                                 10.04.2025 г №5

ПЛАН

комплексных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону и профилактике

природных пожаров на территории  Бутусовского  сельского поселения на

пожароопасный сезон 2025 года

№ Мероприятия сроки

выполнения

Ответственные

за проведение

мероприятий

1. Проведение противопожарной пропаганды

и обучения населения мерам пожарной

безопасности

весь период администрация

2. Содействие деятельности добровольных

пожарных, привлечения населения к

обеспечению пожарной безопасности

весь период Глава сельского

поселения

С.А.Шошина

3. Проверка исправности ранцевых

огнетушителей и мотопомп

до 05.04.2025 Глава сельского

поселения

С.А.Шошина

4. Проверка исправности пожарных водоемов

и звуковой пожарной сигнализации

до 05.04.2025 Глава сельского

поселения

С.А.Шошина

5. Уточнить схему оповещения жителей

сельского поселения при возникновении

чрезвычайной ситуации

до 30.04.2025 Глава сельского

поселения

С.А.Шошина.

6. Проведение КЧС с руководителями

предприятий и учреждений территории

до 15.04.2025 Глава сельского

поселения ,

С.А.Шошина

7. Уборка общественных мест и придомовых

территорий

до 01.05.2025

Глава сельского

поселения

С.А.Шошина,

население

8. Опашка населенных пунктов до 20.05.2025 Глава сельского

поселения

С.А.Шошина.

10. Произвести уборку территорий населенных

пунктов от сухостоя, мусора, травы,

опавших листьев, в том числе в пределах

противопожарных разрывов между жилыми

домами, зданиями, сооружениями

до 01.05.2025

Глава сельского

поселения

С.А.Шошина.

11. Запретить выжигание сухой растительности

на сельхозугодиях и на территории

населенных пунктов сельского поселения

при

введении

особого

противопож

арного

режима

Руководители

предприятий,

учреждений,

индивидуальные

предпринимател

и, население

12. Запретить проведение

сельскохозяйственных палов на

используемых и неиспользуемых

сельскохозяйственных угодьях, в местах

примыкания таких угодий к участкам

лесного фонда и населенным пунктам без

предварительной опашки

при

введении

особого

противопож

арного

режима

Руководители

сельскохозяйств

енных

предприятий

13. Организовать систематическое

информирование населения информацией о

решениях органов исполнительной власти

Тюменской области и органов местного

самоуправления о запрете (при

необходимости) въезда в леса

автотранспорта, разведение костров в лесах,

посещение лесов туристами и населением

на

пожароопас

ный период

администрация